i
O0;J1I€ll

O BHECeHNN W3MeHEHN B pemeHne KaszammHckoro paitoHHOro Maciuxara Kel3suiopauHCKOM
obnactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne358 "O 6romkere cerbckoro okpyra Apasasl Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 roma Ne 459

Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:

1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O Grokere cenbckoro okpyra Apanasl Ha 2025-2027 roast" ot 27 nekadpst 2024 roga Ne358
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OIOMIXKET ceabckoro okpyra Apanasl Ha 2025-2027 roasl coriacHo

npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 136002 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 7844 ThICAY TEHIE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTaina — 200 TeIcAa4 TEHre;

NoCTyIJIEHUs! TpaHcPepToB — 127958 ThicsY TeHre;

2) 3aTpathl — 136002 ThICSAY TEHTE, B TOM YHCIIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedwurut (mpodurut) 6r0KeTa — 0

6) punancupoBanue neduimra (Mcroab3oBaHue npoduiuta) 6romrera — 0;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 0.".

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM pPENAaKIMU COTJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemienre BBOaUTCs B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
BpemenHbIif HCITOTHAFOITHI 00SI3aHHOCTH
. H.)Kanracbaes
Hpeﬂc@ﬂaTﬁHH K333JTHHCKOFO paHOHHOFO macjuxara

IIpunoxenue x pemieHnto



Biomxker Ha 2025 rop cembCKOro OKpyra Apaszsl

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
0044
1
3
4
5
05
3
4
3
03
1

KazanunckoropaltoHHOro Maciuxara
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ne 459
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "27" nexabps 2024 rogaNe358

HaumenoBanue
1.Jloxompt

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
HaJjor

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATEbCK
o u u
npodeccnoHaTsHON
JIeSTEIbHOCTH

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTanna

[Iponaxa 3emnun u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

Cymma,
TBICHIY TEHI'®

136002
7844
3478

3478

4362

99

166

3997

100

200

200

200



4 [Moctynnenus 127958
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBIIICCTOAIIUX

4 02 OpraHoOB 127958
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

127958

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
2. 3aTpatsl 136002

I'ocynapcreBenHsle
1 ycayru obmero 57943
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

1 124 3HauYeHUs, cela, 57943
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecIreYeHU IO
JICITCTLHOCTH aKMMa

1 001 ropojga pailoHHoro 55433
3HAYeHHs, Cela,
MOCeNKa, CelbCKOTO
oKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

022 2150

KanuranbHEIC
pacxosl
ITOJBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUPEKAECHUN U
opraHuzanui

032 360

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

25532

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO

124 3HadueHus, cema, S015
MOCeJIKa, CEbCKOTO
OKpyTa



22714

12

014

124
008
009
011
124
006
124
013

Opranuzanus 5015
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 20517
MOCETKa, CEIbCKOTO

oKpyra
OcselieHue yiauI B

HICHHE YL B 3109
HACCJIICHHBIX HyHKTaX
Obecneuenue
CaHUTaApUU 596

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHUC 6812
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

51349

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HayeHus, cena, 51349
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa
[Tonnepxka
Iny'ILTypHO-I[OC}’FOBO 51349
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE
Tpancopt © 1178

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 1178
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

OoOecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B rTopomax 1178
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KPEeIUTHI



IMoramenue 0
OO I KETHBIX
KPEUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

5.depunur (
npo¢unuT) OrIKeTa
6.duHaHCUpPOBaHNE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunura)

OrouKeTa
Hcnonb3yemsbie
OCTaTKu OIOKETHBIX 0
CpeIcTB

OcTaTku 00 IKETHBIX 0
CpencCTB

01

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmnku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



