

О внесении изменения в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года №358 "О бюджете сельского округа Аранды на 2025-2027 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 459

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете сельского округа Аранды на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №358 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Аранды на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 136002 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7844 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 127958 тысяч тенге;

- 2) затраты 136002 тысяч тенге, в том числе;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
- приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств -0.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Временный исполняющий обязанности председателя Казалинского районного маслихата

Н.Жалгасбаев

Казалинскогорайонного маслихата от "07" октября 2025 года № 459 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года№358

## Бюджет на 2025 год сельского округа Аранды

Класс			Сумма,
	Подкласс	тысыч тенге	
		Наименование	
		1.Доходы	136002
		Налоговые поступления	7844
01		Подоходный налог	3478
	2	Индивидуальный подоходный налог	3478
0044		Налоги на собственность	4362
	1	Налоги на имущество	99
	3	Земельный налог	166
	4	Налог на транспортные средства	3997
	5	Единый земельный налог	100
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2
	4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	2
		Поступления от продажи основного капитала	200
03		Продажа земли и нематериальных активов	200
	1	Продажа земли	200

4			Поступления трансфертов	127958
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	127958
4	02	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	127958
Функциональная і	руппа	'	'	
	Администратор бк	оджетных программ		
		Программа		
			Наименование	
			2. Затраты	136002
1			Государственные услуги общего характера	57943
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57943
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55433
		022	Капитальные расходы государственного органа	2150
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	360
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	25532
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5015

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	5015
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20517
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	13109
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	596
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6812
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	51349
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51349
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	51349
12			Транспорт и коммуникации	1178
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1178
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1178
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	0
			6.Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан